PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3508/2025

Assunto: Reparos no calçamento e no asfalto da Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo

Branco.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de reparos no calçamento e

no asfalto da Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco.

De acordo com denúncias e relatos, a obra de duplicação da Avenida

Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco, no trecho do cruzamento com a Avenida

Alfredo de Moraes até a Heineken, apresenta problemas de infraestrutura. O calçamento

e o asfalto estão com diversos pontos de estufamento, irregularidades e buracos que se

tornaram obstáculos, alguns deles pontiagudos.

A situação representa um risco para a segurança de motoristas e

pedestres e pode causar danos aos veículos. Os reparos são necessários para

restabelecer as condições adequadas da via, garantindo a segurança e a fluidez do

trânsito.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P